REQUERIMENTO Nº 027/2013

                                             O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após
ouvido o Plenário solicita o envio deste a Senhora Alzira Claudia Faleiros de Souza Sá Lima,
Secretária Municipal de Educação, requerendo a mesma que junto ao setor competente da
respectiva secretaria seja mantida a atualização cadastral  junto MEC, com vistas a
disponibilização de recursos para construção de salas de aulas  no P.A Areias neste
município.

                                                JUSTIFICATIVA:

				Objetivando  colaborar com as diversas incumbências afetas a essa secretaria, salientamos
a relevância de mantermos devidamente alimentados  e atualizados os dados cadastrais no
âmbito da administração pública, desta forma manteremos as formalidades necessárias e o
município estará apto ao recebimento de benefícios, junto aos órgãos competentes.

			          Sala das Sessões em 13 de novembro  de 2013

                                              VEREADOR LUIS FINA DE OLIVEIRA - PT